
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canaro.  Responsabile Procedimento: Caniati Alessandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Canaro 

 

PROVINCIA DI  ROVIGO 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
DETERMINAZIONE N. 182 DEL 19/07/2024 REG.GEN. 

  
 
OGGETTO: 
ELEZIONE MEMBRI  DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA 
DOMENICA 09 GIUGNO 2024. LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL 
PERSONALE DIPENDENTE PRESTATO DAL 22 APRILE 2024 AL 14 GIUGNO 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa e dei Servizi alla Persona 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 18.04.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione annualità 2024 – 2026; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 42 del 22.04.2024 avente ad oggetto operazione dotazioni 
assegnate ai responsabili di Area – P.E.G. Anno 2024; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 01.07.2024, con il quale è stato attribuito al 
Dipendente Bassani dott. Michele, l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa e 
dei Servizi alla Persona dal 01.07.2024 al 31.10.2024; 
 
Premesso che nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 85 del 11 Aprile 2024 è stato 
pubblicato il D.P.R. del 10 Aprile 2024 di convocazione dei comizi elettorali per la elezione 
dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per Domenica 09 Giugno 2024 e 
l’assegnazione del numero dei seggi alle singole circoscrizioni; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa e dei Servizi alla 
persona n. 77 del 22.04.2024, con la quale si autorizza il personale dipendente – 
costituente l’ufficio Elettorale Comunale – a compiere lavoro straordinario in occasione 
dello svolgimento delle consultazioni europee per il periodo dal 22 aprile 2024 (55° giorno 
antecedente) al 14 giugno 2024 (5° giorno successivo); 

 
Richiamato l’art. 1, comma 400, lettera d) punto 1, della Legge n° 147 del 27 dicembre 
2013 (Legge di stabilità 2014), ai sensi del quale il personale comunale addetto agli uffici 
interessati dalle consultazioni elettorali, nonché quello assegnato come supporto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canaro.  Responsabile Procedimento: Caniati Alessandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

provvisorio, può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio 
di spesa di 40 ore mensili per persona, e fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, 
nonché il periodo elettorale entro cui è possibile autorizzare dette prestazioni, ora 
individuato tra il 55° giorno antecedente la data della consultazione e il 5° giorno 
successivo alla stessa; 

 
Visto il CCNL 2019 - 2021; 
 
Visto il CCNL del comparto “Funzioni Locali”; 
 
Visto l’allegato prospetto “Dettaglio importi” elaborato dall’Ufficio Ragioneria di detto Ente 
dal quale emergono le ore complessivamente svolte da ogni dipendente e gli importi 
spettanti a ciascuno di essi, distinti in imponibile, oneri contributivi ed IRAP; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale per il lavoro 
straordinario svolto in occasione delle consultazioni europee del 08 e 09 giugno 2024; 
 
Rilevato che detti compensi ammontano a complessivi € 3.319,96 e che, in quanto 
compensi accessori, sono soggetti ad oneri contributivi per € 794,53 ed IRAP per € 
282,19; 
 
Evidenziato che la spesa complessiva (compensi e conseguenti oneri riflessi) ammonta ed 
€ 4.396,68; 
 
Evidenziato altresì che detta spesa è interamente a carico dello Stato; 
 

DETERMINA 
 

1. Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.396,68 è interamente a carico dello 
Stato; 
 

3. Di dare atto che la spesa viene imputato ai seguenti impegni assunti con 
determinazione n. 77 del 22.04.2024: 

 Compenso per lavoro straordinario: € 3.319,96. – impegno n. 292/2024; 
 Oneri contributivi a carico dell’Ente: € 794,53 - impegno n. 293/2024; 
 IRAP: € 282,19. – impegno n. 294/2024; 

           che presentano le necessarie disponibilità. 
 
Si manda al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

BASSANI MICHELE


